
 

 

 

 

   Estado do Rio de Janeiro                          Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

   Prefeitura Municipal de Macae              Segundo as Categorias Economicas

   Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

 

  CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

    Plenario da Camara                                              2.026.000,00                          764.000,00      2.790.000,00

    Secretaria da Camara                                           58.423.000,00                        9.955.000,00     68.378.000,00

    Fundo Esp. da Camara Municipal de Macae                                                               690.000,00        690.000,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Procuradoria Geral do Municipio                                12.059.000,00                        1.648.000,00     13.707.000,00

    FND.MUNIC.CENTRO ESTUD.JURIDICOS - CEJUR                                                              374.400,00        374.400,00

    Procuradoria Adjunta de Licitacoes                              1.200.000,00                          227.000,00      1.427.000,00

    Procur. Adjunta de Prot. Def. Consumidor                        1.970.000,00                          139.000,00      2.109.000,00

    Fundo Munic. Defesa dos Direitos Difusos                                                              883.000,00        883.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

    Secretaria Municipal de Fazenda                                36.505.000,00        313.000,00     30.107.000,00     66.925.000,00

  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Controladoria Geral do Municipio                                3.376.000,00                          729.000,00      4.105.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

    Secretaria Municipal de Educacao                                5.010.000,00                        1.087.000,00      6.097.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Educacao Basica                          294.307.800,00                      110.692.600,00    405.000.400,00

    Sec. Mun. Adjunta de Ensino Superior                            4.985.000,00                        1.076.000,00      6.061.000,00

    Sec. Mun Adjunta Qualif.Prof Ensi.Medio                         1.063.100,00                          790.000,00      1.853.100,00

    Sec. Mun. Adjunta Ciencia e Tecnologia                          4.452.000,00                          745.000,00      5.197.000,00

  Secretaria Mun. Desenv Econ Trab e Renda

    Sec. Mun. Densenv. Econ. Trab. e Renda                          1.173.000,00                          635.000,00      1.808.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Pol. Energeticas                                                                   4.000,00          4.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Turismo                                      798.000,00                          279.000,00      1.077.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Trabalho e Renda                           2.940.000,00                        1.328.000,00      4.268.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Pesca e Aquicultura                          996.000,00                        3.451.000,00      4.447.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE

    Secretaria Municipal de Ambiente                                8.039.000,00                          627.000,00      8.666.000,00

    Fundo Ambiental                                                                                     1.704.000,00      1.704.000,00

  SEC.MUN.DESENV.SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

    Sec. Mun. Desen. Social Dir. Hum Acessib                       19.996.000,00                        5.860.000,00     25.856.000,00

    Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adolesc.                            2.000,00                          235.200,00        237.200,00

    Fundo Municipal de Assistencia Social                                                               8.915.800,00      8.915.800,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

    Secretaria Municipal de Ordem Publica                           1.615.000,00                        1.046.000,00      2.661.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Seguranca Publica                         33.005.000,00                        2.746.000,00     35.751.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Defesa Civil                               3.826.000,00                        1.018.000,00      4.844.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL MOBILIDADE URBANA

    Secretaria Municipal Mobilidade Urbana                         16.470.000,00                       30.572.600,00     47.042.600,00

    Fundo Municipal de Transporte Transito                                                              7.082.000,00      7.082.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA

    SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA                            2.260.000,00                        2.805.000,00      5.065.000,00

  CASA CIVIL

    Casa Civil                                                        654.000,00                            5.000,00        659.000,00

    Sec. Mun. Adjunta do Gabinete Prefeito                          2.921.000,00                          600.000,00      3.521.000,00

    Sec Mun. Adjunta Relacoes Institucionais                          225.000,00                           25.000,00        250.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Cerimonial                                 1.060.000,00                          372.000,00      1.432.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Comunicacao                                  945.000,00                          620.000,00      1.565.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

    Secretaria Municipal de Saude                                     713.000,00                       15.115.800,00     15.828.800,00

    Sec. Mun. Adjunta de Atencao Basica                           135.645.000,00                       14.336.000,00    149.981.000,00

    Sec. Mun. Adjunta Alta e Media Complex.                       218.767.000,00                       83.476.700,00    302.243.700,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

    Secretaria Municipal de Administracao                           1.930.000,00                        9.385.300,00     11.315.300,00

    Sec. Mun. Adjunta de Planejamento                               2.875.000,00                          217.000,00      3.092.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Patrimonio                                 2.698.000,00                          512.000,00      3.210.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Recursos Humanos                          37.885.000,00                        7.500.000,00     45.385.000,00

    Instituto  Prev. Servidores - MACAEPREV                         5.178.000,00                       89.654.000,00     94.832.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

    Secretaria Municipal de Infraestrutura                                                              3.072.800,00      3.072.800,00

    Sec. Mun. Adjunta de Obras                                     15.700.000,00                        1.212.800,00     16.912.800,00

    Sec. Mun. Adjunta de Servicos Publicos                          9.282.000,00                       60.532.600,00     69.814.600,00

    Sec. Mun. Adjunta de Interior                                   3.318.000,00                        1.373.000,00      4.691.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Saneamento                                 5.552.000,00                        4.300.000,00      9.852.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Habitacao                                  3.569.000,00        500.000,00      7.969.000,00     12.038.000,00

    Fundo Mun. Habitacao de Interesse Social                                                            1.057.300,00      1.057.300,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

    Secretaria Municipal de Esporte                                 9.479.000,00                        2.236.000,00     11.715.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

    Secretaria Municipal de Cultura                                 6.764.000,00                        1.321.500,00      8.085.500,00

    Fundacao Macae de Cultura                                                                             370.000,00        370.000,00

 

                          Total ..........                        981.656.900,00        813.000,00    533.479.400,00  1.515.949.300,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida

 

  CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

    Secretaria da Camara                                              826.000,00                           28.000,00        854.000,00

    Fundo Esp. da Camara Municipal de Macae                           424.000,00                                            424.000,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Procuradoria Geral do Municipio                                    36.000,00                                             36.000,00

    FND.MUNIC.CENTRO ESTUD.JURIDICOS - CEJUR                           40.000,00                                             40.000,00

    Procuradoria Adjunta de Licitacoes                                 10.000,00                                             10.000,00

    Fundo Munic. Defesa dos Direitos Difusos                          290.000,00                                            290.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

    Secretaria Municipal de Fazenda                                   400.000,00                       37.760.000,00     38.160.000,00

  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Controladoria Geral do Municipio                                  270.000,00                                            270.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

    Secretaria Municipal de Educacao                                  293.000,00                                            293.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Educacao Basica                           13.136.400,00                                         13.136.400,00

    Sec. Mun. Adjunta de Ensino Superior                              280.000,00                                            280.000,00

    Sec. Mun Adjunta Qualif.Prof Ensi.Medio                           126.000,00                                            126.000,00

    Sec. Mun. Adjunta Ciencia e Tecnologia                            415.000,00                                            415.000,00

  Secretaria Mun. Desenv Econ Trab e Renda

    Sec. Mun. Densenv. Econ. Trab. e Renda                            461.000,00                                            461.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Turismo                                      510.000,00                                            510.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Trabalho e Renda                              77.000,00                                             77.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE

    Secretaria Municipal de Ambiente                                   84.000,00                                             84.000,00

    Fundo Ambiental                                                   570.000,00                                            570.000,00

  SEC.MUN.DESENV.SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

    Sec. Mun. Desen. Social Dir. Hum Acessib                          118.000,00                                            118.000,00

    Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adolesc.                           20.000,00                                             20.000,00

    Fundo Municipal de Assistencia Social                             578.200,00                                            578.200,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

    Secretaria Municipal de Ordem Publica                             795.000,00                                            795.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Seguranca Publica                            154.000,00                                            154.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Defesa Civil                                 356.300,00                                            356.300,00

  SECRETARIA MUNICIPAL MOBILIDADE URBANA

    Secretaria Municipal Mobilidade Urbana                          1.988.700,00                                          1.988.700,00

    Fundo Municipal de Transporte Transito                          5.066.000,00                                          5.066.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA

    SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA                              440.000,00                                            440.000,00

  CASA CIVIL

    Sec. Mun. Adjunta do Gabinete Prefeito                            150.000,00                                            150.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Cerimonial                                    60.000,00                                             60.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Comunicacao                                  100.000,00                                            100.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

    Secretaria Municipal de Saude                                   4.285.700,00                                          4.285.700,00

    Sec. Mun. Adjunta de Atencao Basica                            21.663.000,00                                         21.663.000,00

    Sec. Mun. Adjunta Alta e Media Complex.                        13.326.700,00                                         13.326.700,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

    Secretaria Municipal de Administracao                           1.025.000,00                                          1.025.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Planejamento                                  15.000,00                                             15.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Patrimonio                                   145.000,00                                            145.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Recursos Humanos                             200.000,00                                            200.000,00

    Instituto  Prev. Servidores - MACAEPREV                         3.595.000,00                                          3.595.000,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

    Secretaria Municipal de Infraestrutura                          2.576.800,00                                          2.576.800,00

    Sec. Mun. Adjunta de Obras                                    103.393.200,00                                        103.393.200,00

    Sec. Mun. Adjunta de Servicos Publicos                          3.945.600,00                                          3.945.600,00

    Sec. Mun. Adjunta de Interior                                   1.223.000,00                                          1.223.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Saneamento                                 1.794.000,00                                          1.794.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Habitacao                                     90.000,00                                             90.000,00

    Fundo Mun. Habitacao de Interesse Social                          134.000,00                                            134.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

    Secretaria Municipal de Esporte                                   838.000,00                                            838.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

    Secretaria Municipal de Cultura                                   575.000,00                                            575.000,00

 

                          Total ..........                        186.899.600,00              0,00     37.788.000,00    224.687.600,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

    Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                   Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

 

  CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

    Plenario da Camara                                          2.790.000,00                                              2.790.000,00

    Secretaria da Camara                                       68.378.000,00         854.000,00                          69.232.000,00

    Fundo Esp. da Camara Municipal de Macae                       690.000,00         424.000,00                           1.114.000,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Procuradoria Geral do Municipio                            13.707.000,00          36.000,00                          13.743.000,00

    FND.MUNIC.CENTRO ESTUD.JURIDICOS - CEJUR                      374.400,00          40.000,00                             414.400,00

    Procuradoria Adjunta de Licitacoes                          1.427.000,00          10.000,00                           1.437.000,00

    Procur. Adjunta de Prot. Def. Consumidor                    2.109.000,00                                              2.109.000,00

    Fundo Munic. Defesa dos Direitos Difusos                      883.000,00         290.000,00                           1.173.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

    Secretaria Municipal de Fazenda                            66.925.000,00      38.160.000,00                         105.085.000,00

  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Controladoria Geral do Municipio                            4.105.000,00         270.000,00                           4.375.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

    Secretaria Municipal de Educacao                            6.097.000,00         293.000,00                           6.390.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Educacao Basica                      405.000.400,00      13.136.400,00                         418.136.800,00

    Sec. Mun. Adjunta de Ensino Superior                        6.061.000,00         280.000,00                           6.341.000,00

    Sec. Mun Adjunta Qualif.Prof Ensi.Medio                     1.853.100,00         126.000,00                           1.979.100,00

    Sec. Mun. Adjunta Ciencia e Tecnologia                      5.197.000,00         415.000,00                           5.612.000,00

  Secretaria Mun. Desenv Econ Trab e Renda

    Sec. Mun. Densenv. Econ. Trab. e Renda                      1.808.000,00         461.000,00                           2.269.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Pol. Energeticas                           4.000,00                                                  4.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Turismo                                1.077.000,00         510.000,00                           1.587.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Trabalho e Renda                       4.268.000,00          77.000,00                           4.345.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Pesca e Aquicultura                    4.447.000,00                                              4.447.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE

    Secretaria Municipal de Ambiente                            8.666.000,00          84.000,00                           8.750.000,00

    Fundo Ambiental                                             1.704.000,00         570.000,00                           2.274.000,00

  SEC.MUN.DESENV.SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

    Sec. Mun. Desen. Social Dir. Hum Acessib                   25.856.000,00         118.000,00                          25.974.000,00

    Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adolesc.                      237.200,00          20.000,00                             257.200,00

    Fundo Municipal de Assistencia Social                       8.915.800,00         578.200,00                           9.494.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

    Secretaria Municipal de Ordem Publica                       2.661.000,00         795.000,00                           3.456.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Seguranca Publica                     35.751.000,00         154.000,00                          35.905.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Defesa Civil                           4.844.000,00         356.300,00                           5.200.300,00

  SECRETARIA MUNICIPAL MOBILIDADE URBANA

    Secretaria Municipal Mobilidade Urbana                     47.042.600,00       1.988.700,00                          49.031.300,00

    Fundo Municipal de Transporte Transito                      7.082.000,00       5.066.000,00                          12.148.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA

    SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA                        5.065.000,00         440.000,00                           5.505.000,00

  CASA CIVIL

    Casa Civil                                                    659.000,00                                                659.000,00

    Sec. Mun. Adjunta do Gabinete Prefeito                      3.521.000,00         150.000,00                           3.671.000,00

    Sec Mun. Adjunta Relacoes Institucionais                      250.000,00                                                250.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Cerimonial                             1.432.000,00          60.000,00                           1.492.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Comunicacao                            1.565.000,00         100.000,00                           1.665.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

    Secretaria Municipal de Saude                              15.828.800,00       4.285.700,00                          20.114.500,00

    Sec. Mun. Adjunta de Atencao Basica                       149.981.000,00      21.663.000,00                         171.644.000,00

    Sec. Mun. Adjunta Alta e Media Complex.                   302.243.700,00      13.326.700,00                         315.570.400,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

    Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                   Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

    Secretaria Municipal de Administracao                      11.315.300,00       1.025.000,00                          12.340.300,00

    Sec. Mun. Adjunta de Planejamento                           3.092.000,00          15.000,00       4.500.000,00        7.607.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Patrimonio                             3.210.000,00         145.000,00                           3.355.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Recursos Humanos                      45.385.000,00         200.000,00                          45.585.000,00

    Instituto  Prev. Servidores - MACAEPREV                    94.832.000,00       3.595.000,00     191.557.200,00      289.984.200,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

    Secretaria Municipal de Infraestrutura                      3.072.800,00       2.576.800,00                           5.649.600,00

    Sec. Mun. Adjunta de Obras                                 16.912.800,00     103.393.200,00                         120.306.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Servicos Publicos                     69.814.600,00       3.945.600,00                          73.760.200,00

    Sec. Mun. Adjunta de Interior                               4.691.000,00       1.223.000,00                           5.914.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Saneamento                             9.852.000,00       1.794.000,00                          11.646.000,00

    Sec. Mun. Adjunta de Habitacao                             12.038.000,00          90.000,00                          12.128.000,00

    Fundo Mun. Habitacao de Interesse Social                    1.057.300,00         134.000,00                           1.191.300,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

    Secretaria Municipal de Esporte                            11.715.000,00         838.000,00                          12.553.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

    Secretaria Municipal de Cultura                             8.085.500,00         575.000,00                           8.660.500,00

    Fundacao Macae de Cultura                                     370.000,00                                                370.000,00

 

                          Total ..........                  1.515.949.300,00     224.687.600,00     196.057.200,00    1.936.694.100,00


